
 

               Sommarbrevet den 5 juli 2009 

 
Våra tappra vänner i Lettland arbetar nu med kniven mot strupen, landets framtidstro har vänts till 
hopplöshet. Trots det kämpar Sergejs Maksimovs ständigt med nya visioner för sitt livsprojekt Kopa 
ar Mums och Diana Vasilane för sitt gatubarnscenters utveckling och rehabilitering av sårbara barn. 
Vilka fantastiska människor!  

Vi tänker på vad det har betytt för Liene, då för tre år sedan, att hon fick komma till Kopa ar Mums.     
Mamman hade övergett henne för att söka lyckan i ett annat land, med en ny man. Liene fick bara med 
sig katten till sitt nya hem, gruppboendet Kopa ar Mums i Riga. Personalen oroade sig för flickan som 
var ledsen och apatisk. Efter år av kärleksfull behandling och hjälp att förstå, har hon fått nya vänner 
och går i skola. När vi kom på besök i maj i år var Liene den första vi mötte. Ögonen glittrade när hon 
berättade (med hela kroppen!!) om resan till Årjäng. Hon sprudlade som vilken tonårstjej som helst.   

Sommarlov för Dianas barn är inte detsamma som sköna och bekymmersfria dagar. Det viktigaste för 
dem är att hitta en trygg plats att vara på, åtminstone fram till åtta på kvällen. Fler och fler barn söker 
sig till Dianas center. Två mål mat om dagen (varav ett varmt) serveras barnen. Utflykter och lekar i 
parkerna står på schemat. Sommarens absoluta höjdpunkt blir sommarlägret på Solbacka i Sörmland. I 
slutet av juli åker Diana dit tillsammans med 22 barn. Tack vare eldsjälarna Annika Lunding på 
Sportcamp AB och Staffan Persson på ITP Invest kommer barnen få en vecka fullspäckad med 
friluftsaktiviteter. Fem pallar helt nya kläder har i dagarna sänts till Riga, en gåva från Staffan Persson. 
Framför allt till Dianas barn, men säkert kommer även barnen på Kopa ar Mums att få del av gåvan. 

Den 2 juli hålls ett högtidligt öppnande av ett nytt bostadshus i anslutning till barnhemmet i Lauderi. 
Det är en f d lekskola i den lilla byn Lauderi som överlåtits till Sergejs. Där ska från och med nu 12 
svårt beteendestörda föräldralösa ungdomar bo och få behandling. Huset har under året rustats, försetts 
med garderober, sängar, mattor, lampor, köksutrustning, vitvaror mm tack vare fina bidrag från Arla 
Coldinuorden. 

Vår vädjan om akut hjälp i april inbringade drygt 20 000 kronor. Pengarna (plus lika mycket till) 
överlämnades till Diana i samband med Letthjälpens majresa. Tempelherrarnas Humanitära fond har 
under juni månad skänkt ytterligare 50 000 kronor till Diana som akut hjälp till löpande utgifter. 

Som avslutning kommer här några citat av de ungdomar som fick åka till Årjäng i våras:                                    
Liene – Jag är glad att jag har vänner i Sverige nu. Martins – På avskedsfesten fick jag dansa riktigt 
mycket. Jag skulle vilja åka dit igen! Elina – Jag skulle vilja bo i Årjäng. Veronika – Där spelade vi 
boule och minigolf, red på hästar och lagade mat. Jag hade verkligen tur som fick resa till Sverige och 
lära känna nya människor som är jättesnälla, kloka och överhuvudtaget ”bäst”. Jättetack för resan till 
Sverige!!! 

  

 

 En riktigt skön sommar önskar vi på Letthjälpen/T.O.S. 

och varmt tack till alla er som troget stödjer oss! 
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